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STATUT

I SHOQRISE me PERGJEGJESI të KUFIZUAR

“STAR BAR 2020” Sh.p.k

Sot me date,

_____

Gusht 2021 , në adresen; Bulevardi “Zogu i Pare”, Nr.1, Ish Pallati

i Kultures “All Kelmendi” , Njesia Nr. 8 ,Tiranë eshte i pranishem persona hsht Ortaku vetëm:

SOKOL SULEJMANI , lindur në Tirune me 13/09/1961, banues në Tiranë, identifikuar me
karten e identitetit me Nr.036948524 dhe Nr.Personai G10913033G, madhor dhe me
zotësi të plote per të vepruar.

Ortaku I vetëm I shoqerise ne themelim dekiaron me vulinetin e tij të lire dhe të plotë,
pranimin e dispozitave dhe parashikimeve që vijojnë, hartimin e Statutit të shoqerise se re të së
drejtës shqiptare “STAR BAR 2020 “ Sh.p.k mbi bazen e ligjit n. 9901 të dates 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare” te ndryshuar dhe hartojnë këtë Statut si vijon:

Neni 1 Emërtimi i Shoqerisë

Emri i shoqerise është “ STAR BAR 2020 “ Sh.p.k.. Shoqeria me përgjegjesi të kufizuar, do të
regjistrohet në Qendrën Kombëtare te Biznesit (QKB) me emrin “STAR BAR 2020” Sh.p.k. (në vijim
“Shoqëria”).

Neni 2 Selia

Selia e Shoqerise është në adresën ; Bulevardi “Zogu I Pare”, Nr.1 , Ish Pallati I Kultures
“Au Kelmendi” , Njesia Nr. 8 , Tiranë . Asambleja e pergjithshme e ortakëve mund të vendosë të
transferojë selinë e Shoqërisë, si dhe rnund të vendosë hapjen e degeve dhe zyrave të perfaqesimit
brenda apo jashtë territorit të Republikës së Shqiperise.

Neni 3 Kohezgjatja e Shoqerisë

Kohëzgjatja e Shoqërisë fillon nga momenti regjistrimit të saj prane Qendres Kombëtare të Biznesit
dhe eshte pa afat të caktuar. Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga momenti I regjistrimit ne
Qëndrën Kombetare te Biznesit Tiranë.
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Neni 4 Objekti I Shoqërisë

Shoqeria ka per objekt: Bar, Kafe, Piceri dhe Ushqime të tjera të shpejta.

Shoqeria per përmbushjen e qellimeve të saj mund gjithashtu, si shembull por pa u kufizuar:
Të blejë, shese, të marrë me qira, te japë ose të marre hua ose me qira pasuri te Iuajtshme dhe
te paluajtshme;
Të nënshkruajë marrëveshje;
Të marrë hua, hipoteka dhe cdo gjë tjeter që konsiderohet të jete e nevojshme nga asambleja e
përgjithshme;

Neni 5 Kapitali I Shoqërisë

5.1 Kapitali i Shoqërise është i barabartë me 100.000 (eke (njëqindmije) . Kapitali themeltar është i
përbërë nga 1 (një) kuotë e cila perket Ortakut

SOKOL SULEJMANI , zoterues I 1 (një) kuotë me vlerë të pergjithshme prej 100.000 eke
(njeqindmije), që perben 100 % të kapitalit themeltar të shoqerise;

Kapitali fillestar I Shoqerise mund tè rritet dhe është totalisht I paguar dhe nënshkruar nga
ortaku.

5.2 Kapitali I shoqerisë përbëhët nga kapitali fillestar, nga pasuri të Iuajtshme ose te pa luajtshme dhe
nga pasuri të tjera të dhëna ose që do të jepen të cilat jane të domosdoshme per ushtrimin e
aktivitëtit të Shoqerise.

5.3 Kuotat e kapitalit derdhen nga ortakët në Bankë, ne Ilogarine bankare të Shoqerisë dhe derdhjet e
kuotave regjistrohen në librin e ilogarise së Shoqerise.

5.4 Të gjitha pjeset e kapitailt themeltar jane të nënshkruara nga ortakët e Shoqërisë.

5.5 Ortakët kane të drejtë te terheqin fondet e depozituara si kapital themeltar të Shoqërise, ne rast
se Shoqeria nuk regjistrohet ne Qëndrën Kombetare tè Biznesit, brenda 6 (gjashte) muaj nga data e
depozitimit të fondeve.

Neni 6 Transferimi I kuotave me akt midis te gjallëve dhe me trashegimi

6.1 Transferimi i kuotave është I vlefshëm si me akt midis të gjalleve si dhe me trashegimi ndaj
ortakëve të Shoqerise, vetëm ne rast se rezulton se jane respektuar dispozitat e këtij neni.

6.2 Ne rast transferimi të kuotave midis të gjaiieve me akt, ortakëve I takon e drejta e parablerjes.
Ortaku transferues me pare duhet të bëjë nje ofertë, ortakëve të tjerë me Ietër rekomande, ku
percakton cmimin e kerkuar per shitjen e kuotave të tij. Ne ketë rast secili nga ortakët në proporcion
me pjesëmarrjen në kapitalin themeltar ka te drejtën e parabierjes,

6.3 Ne rast mosmarreveshjesh mbi cmimin e kèrkuar, ky I fundit do të percaktohet nga nje ekspert
kontabë( i ciii miratohet me shumicë të thjështë nga asambleja e ortakëve I ciii do të përcaktoje
cmimin e shitjes duke u bazuar mbi vierën reale të kuotave.
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6.4 NI rast mosmarrIveshJeje mbt emlrimin e eksperttt kontabel, ky I fundlt me shpenzlmet e secills
pall, doti zgJidhet nga gJykata ku ka sellnI shoqlrla dhe me kerkese tI pails sl IntIresuar.

6.5 Eksperti duhet te kryejl vterlsimet sipas krltlreve dhe mlnyrave tl parashikuara rigs Iegjlsladoni
shqIptar.

6.6 Pas vierisimit to kuotave nga ana e ekspertlt, shitosi por edhe bleresl kani te drejtl te tlrtilqen,
plrkatlsisht nga shltja dhe blerJa dhe shpenzlmet e ekspertlt do to JenI nl ngarkim te personit qO
tlrhiqet.

6.7 E dreJta e parabierjes qI nuk lshtl ushtruar nga ana e njlrIt preJ ortaklve I kalon ortakeve to tJerl,
gJlthmonl nO plrputhje me pjeslt e tyre nO kapltalin themeltar.

6.8 Ortaku shitos I kuotave duhet t’l transferoje klto to fundit me akt to shkruar ortakeve bleris
brenda 3 muaJve nga mafl e komunikimit dhe nI Fast to vierOsimit to *1 nga eksperti kontabli
brenda afatlt preJ 60 dIte nga dita e vierosimit

63 E dreJta e parablerjes duhet to ushtrohet brenda nil periudhe tre mujore nga data e komunikimlt
tI ofertos ose brenda 60 ditlve nga data e flkslmlt to cmimlt nga ana e ekspertlt kontabel qO Oshtl
emIruar. Past kanO kaluar afatIt e mlslpOrme, shitosl 1w tO dreJtln t’i transferojl tlk to tretlt kuotat
etiJ.

6.10 Transferiml I kuotave plr shkak trashIgimle ndaJ trashlglmtarOve to to ndJerlt OshtO I kufizuar me
dhlnlen e miratimit e ortaklve to mbledhur nO asamblenl e pOrgJlthshme. NI rast kundlrshtlml tO
ortaklve pOr transferimin e kuotave drejt trashOglmtarOve tête ndjerft cmlmI I shltJes do to caktohet
sipas procedurave pOr transferlmln me akt midis tO gjalllve si me sipOr.

NenI 7

Fitimet a ShoqlrisO I takojne ortakeve to saJ. Asambleja slpas ilajIt vendos pir ndarjen ose ri
qarkulllmln a tyre, duke pOrcaktuar edhe mlnyrat.

NenI 8

Shoqorla do to pOrdorO dhe disponojO pasurine a saJ to akumuluar. Ajo mund tO blejO dhe to
shfrytOzoJl tO dreJta to tJera, materlale ose Jo.matOrlale, duke plrfshlrO edhe to drejton pOr shltjen a
pasurlsO sO vet to akumuluar, tOk to tjerIt.

NI RepubllkIn e ShqIpOrIsO, ShoqOrla gezon to drejta sikundOr cdo person tjetor juridlk, shqlptar ose I
huaJ, sipas legJlsladonft nO fuqi.

Neni 9

ShoqOrla, vepron nO regJlmln e pronOs privatO dhe merr pOrslpOr to drejtat e detyrimet vetOm brenda
kufirit to kapitalit to saj. Ortakot mbartln rrezlkun a veprlmtarisO sO shoqOr1sO vetOm nO nivelin e
kapltallt to Investuar ne tI

Neni 10 Drejtlmi I Shoqlrisl

BIjnO pjesO no detyrat dhe kompetOncat e ortakOve, to mbledhur nO asamble to pOrgJlthshme, tO
gjltha ato qO Jane parashlkuar a rreguliuar me iI, si dhe tO llstuara nO kOtO statut. NdOr kOto detyra
pOrfshihen:
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1. ndryshimi në aktin e themelimft dhe ne statut;
2. miratimi I buxhetit vjetor, të veprimtarise së dministrimit, të inventarit, te bilancit te Ilogarise

vjetore;
3. emerimi e shkarkimi I administratorëve qofshin ortakë ose Jo dhe percaktimi I detyrave dhe

kompetencave të tyre, duke përcaktuar se qofte per emërimin ashtu edhe per shkarkimin nuk
do tëjete e domosdoshme te jepet shprehimisht motivi;

4. miratimin e kredive dhe të garancive;
5. miratimi I tarifave per sherbimet qe kryen shoqëria;
6. percaktimi I formes se vulës dhe te markës së shoqërise;
7. zmadhimi dhe zvogëlimi kapitalit te shoqerise;
8. mbikeqyrja e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raportëve të ecurisë së veprimtarise se Shoqerise;
9. miratimi I pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise së

Shoqerisë;
10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e fiiaIeve, perfaqesimeve ose të agJencive të

Shoqerisë;
11. vendimin per riorganizimin dhe mbylljen e Shoqerise;
12. vendimin per nisjen e nje mosmarrëveshje ligjore apo per zgjidhjen e një mosmarrëveshjeje

Iigjore ne te cilen është e përfshire Shoqëria;
13. vendimin per emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe të eksperteve kontabel të

autorizuar apo te konsulentëve té tjere, qofte persona fizike qofte Juridike;
14. vendimin per ndarjen e kuotave dhe per anullimin tyre;
15. vendimin per miratimin dhe ndryshimin e rregullave te procedures per mbledhjen e

asam blese;
16. vendimin per dhenien ose revokimin e prokurave te perfaqesimit te Shoqerise;
17. vend 1mm ne shitjet e kuotave të Shoqerise;
18. vendimin per cështje të tjera te parashikuara me ligj apo nga statuti;
19. marrjen e cdo vendimi tjetër që nuk I është deleguar ndonje organi tjeter.

Neni 11

Asambleja e përgjithshme thirret nepermjet nje njoftimi te derguar nga administratori drejt ortakeve
me shkrese ose sipas zgjedhjes Se administratorit nëpërmjet postes elektronike. Adresa eiektronike
email e ortakeve regjistrohet ne dokumentet e Shoqerise.

Njoftimi per mbledhjen e asamblesë se përgjithshme duhet te permbaje vendin, daten, orën e
mbledhJes dhe rendin e dites e duhet t’u dergohet te gjitheve Jo me vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per mbledhjen e asamblesë.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas modalitetit te Iartpermendur, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetëm ne rast se te gjithe ortakët jane dakord, per të marre keto vendime,
pavareslsht nga mungesa e njoftimit per thirrje.

Neni 12

Vendimet e asamblese se pergjithshme merren ne formen e vendimeve me shkrim. Pjesemarrja apo
votirni në asambene e pergjithshme, mund te kryhet edhe nepermjet mjeteve elektronike. Ne keto
raste eshte e nevojshme prania e Noterit. Procesverbali I vendimeve duhet ti dorëzohet
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administratorit, I ciii e regjistron në regjistrin e vendimeve, që do të ruhet në selinë iigjore të shoqerise
nën kujdesin e a dministratorit.

Asambieja e pergjithshme mund të mblidhet edhe jashtë territorit te Republikes së Shqiperise. Ne këtë
rast vendimet e asambIesë së përgjithshme të marra jashtë territorit të Republikes se Shqiperise, do ti
nënshtrohen procedurave të parashikuara nga iigji shqiptar per njohjen e dokumenteve të huaja në
Shqi pen.

Kuorumi i nevojshëm per të vendosur në asamblenë e zakonshme dhe/ose jashtëzakonshme është all
parashikuar ne nenet 86, 87 të ligjit 9901 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 13

Administratori i pare dhe vetëm I shoqërise është:

SOKOL SULEJMANI , lindur ne Tirane me 13/09/1961 , banues në Tiranë, identifikuar me kartën e
identitetit me Nr.036948524 cihe Nr.Personal G10913033G, I ciii ushtron të gjitha veprimtaritë e
administrimit të zakonshëm të Shoqerise, duke zbatuar poiitikat tregtare të vendosura nga Asambleja
e Përgjithshme në përputhje me Iigjet e Repubiikes së Shqipërise,

Administratori I vetem emérohet per nje afat 5 ( Pese ) vjecar duke filluar nga data e regjistrimit të
shoqerise në QKB, me të drejtë riemërimi në qoftë se do të emërohet sërish administrator nga
asambieja e ortakëve.

Asambieja e përgjithshme mund te vendosë per shkarkimin e tij. Administratori ka të drejtë te jape
doreheqjen e parakohshme, perpara mbarimit te mandatit, me njoftim, dhënie liogarie dhe aprovim
perpara asamblese se pergjithshme, sipas procedurave të parashikuara me igj.

Asambieja e pergjithshme mund te emërojë edhe me shume se një administrator, te cfarëdo
kombesie dhe të jashtem per shoqerine. Ne rastin e emërimit të një apo me shumë administratoreve
në fuqi, seciii nga administratoret mund të ushtroje te gjitha tagrat e perfaqesimit dhe të firmes ashtu
si rezuitojne në aktin e emerimit te tyre. Secili nga ato do te jetë individuaiisht përgjegjës per
permbushjen e funksioneve te dhëna nga iigji per administratorin dhe do t’i komunikojë te tjereve ose
administratorit tjetër veprimet nga ai të kryera. Administratori ose administratoret kane detyrimin te
japin hogan perpara asambiesë se pergjithshme te ortakëve, per aktivitetin e tyre, cdo here qe I
kërkohet nga ortaket.

Neni 14

Administratori I vetem kryen detyrat e percaktuara nga ortaket e Shoqerise ne ketë statut dhe të
gjitha ato detyra te parashikuara dhe te rreguiiuara me higj. Nder keto pershihen detyrat e listuara me
poshte.

1. Te veproje dhe te nenshkruaje ne emer te shoqerise.
2. Te hartoje rreguiloren e brendshme te shoqerise dhe nje plan biznesi per vitin financiar, qe do

te miratohet ne asamblene e pergjithshme.
3. Te marre vendime lidhur me kredite qe do te merren dhe dhenien e garancive.
4. Te përpunoje dhe te paraqese per miratim ne asamblene e pergjithshme raportë per ecurine e

aktivitetit të shoqenise dhe të bilancit te mbyhljes se aktivitetit financiar te vitit paraardhes,
sipas asaj që parashikohet ne higj.

5. Te mbaje në rreguhi regjistrin e vendimeve të asamblese së pergjithshme.
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6. AdminIstrator) (apo administratorIt nI rast se do U emlrohet ndonJl tjetlr nI vijim) Ishtlplrgjegjls kundreJt shoqlrisl dhe tI tretlve plr shkelJet e iigJlt apo tI normave tI statutit qemund tI ndodhin gJatl ecurisl se aktMtetlt, sipas legjislaclonlt shqlptar.
7. TI kryeje tI gJitha aktMtetet e administrimit tI aktMtetlt tregtar tI shoqlrisl, duke aplikuarpoiltikat tregtare. tI vendosura p asambleja e plrgJlthshme.
8. TI plrfaqlsoje shoqlrinl tregtare.
9. TI kuJdeset plr mbaJtJen e dokumenteve dhe U librave kontabll tI shoqlrisl me korrektlsldhe saktlsl.
10. TI kryejl regJlstrlmet dhe tI dlrgojl tI dhlnat e detyrueshme tI shoqlrisl, sic parashlkohet

ne IIgJIn plr Qlndrln Kombltare tI Blzneslt.
11. TI kryeJl detyra tI tjera tI plrcaktuara uI IIgJ dhe nI statut.
12. TI raportojl plrpara asamblesl sI plrgjlthshme uI lIdhJe me zbatlmln e poittlkave tregtare

dhe me reallzlmln e veprimeve U posaçme me rlndlsi U veçantl plr veprlmtarlnl eShoqlrisl.
a Pranimet nI punl, pagat, largimet p puna, masat disiplinore plr vartlsit, miratimin e

klrkesave plr largim p puna pasi U JetI marl ml parl aproviml p asambleJa e
ortaklva

14. TI emlrojl finander e konsuientl plr problemet e shoqlrisl. Financier) nxjerr rregulllsht
Indikatorlt finandarl tre-mujorl, gaJshtl-mujorl dhe vjetorl, plr aktlvltetln e kryer U
Shoqlrisl.

a TI mIrI administrojl Shoqlrinl.
16. TI lIdhI marrlveshJe me U treU ne kufijU e obJektft U aktMtetlt U Shoqlrisl dhe U

kompetencave U plrcaktuara p ortaklt.
17. TI zbatojl rregulloren e brendshme tI Shoqlrisl.
18. TI JetI plrajeajls plr dlmet e shkaktuara Shoqlrisl p veprlmet cdi.
19. TI shplrblehet plr punln qe kryen sipas marrlveshJes me ortaklt themelues.
20. TI Informohet dhe tI bIJI propozime plr çfarldolloj gJIje qI e vierlson si U rlndlsishme plr

shoqlrinl.
2L TI kryeJl U gjltha veprimet bankare nI lIdhje me Ilogarinl e shoqlrisl.
22. Administrator) ka U drejtl dhe detyrl U thlrrasl asambleul e plraJfthshme, slpas

dispozltave U plrcaktuara ne nenet 11 dhe 12 U kItlj statuti dhe U IlgJlt aty ku nuk
parashlkohet shprehlmlsht nI statut.

PAn) 15Th drejtat e Shoqlrisl

Shoqlria 1w tI drejtl:

1. U kryejl veprlmtarl nI baze tI Interesave qI 1w nI plrputhJe me obJektln e veprlmtarlsl;
2. U sigurojl pasurinl e vet;
3. U marrel kredl nI lekI dhe nI valutl p Bankat vendase ose U huaja nI bazl U rreguliave

lIgjore
4. U plrfitojl nga favoret qI I njeh )egjlslaclonl shqiptar iIdhur me tatimet dhe U tjera;
S. U Investojl kudo nI ShqipIrI, me U ardhurat qI realizon gjatl ushtrlmit U aktivItetit U saj;
6. U punlsojl punltorl, vendas ose U huaJ;
7. U eksportojl Ilrisht vaIutln qI ka realizuar p fttimet e saj.
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Neni 16 Detyrat e Shoqërise

Shoqeria ka per detyre:

1. të sigurojë kap[talin e shoqërise në formën dhe kohën e duhur;
2. të japë garanci per shërbimet që kryen shoqeria;
3. te siguroje punonjesit e saj;
4. te plotësoje detyrimet fiskale dhe sociale që ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale

ndaj cilitdo;
5. të pajiset me leje/autorizime të mundshme, nëse kërkohen nga Iigji, per të zbatuar objektin e

veprimtarisë Se saj;
6. të respektoje standardet si dhe te gjitha rregullat që lidhen me veprimtarine e saj.

Neni 17 Marrëdhëniet ekonomike — financiare të Shoqërisë

E gjithe veprimtaria e shoqërise per plotësimin e objektit te veprimtarisë se saj, pasqyrohet në bilancin
ekonomik të saj.

Neni 18

Ne selinë e Shoqerise mbahet dokumentacioni financiar, në bazë te te chit, brenda dates 31 mars të
cdo viti nxhrret bilanci vjetor I Shoqerise.

Neni 19

Viti financiar fillon cdo vit me i Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor të te njëjtit vit.

Neni 20

Shoqeria mban Ilogarine e saj në Bankë. IJogarite mbahen ne LEKE dhe/ose EURO dhe pasqyrohen në
ibrat kontabët perkates.

Neni 21

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, Shoqeria, pasi ben zbritjen e humbjeve të vitit të
meparshëm, le mënjane 5% te fitimit, me të chin krijohet fondi “Rezervë e domosdoshme”, derisa ky
fond të arrijë masën 10% të kapitalit themeltar.

Neni 22 Dispozita të vecanta

Shoqëria ka vulën e saj me përmasa të zakonshme, të realizuar sipas parashikimeve të Iigjit ne fuqi dhe
mund te ketë nje markë të veten. Ne rast te krijimit te nje faqe interneti, mund të deklarohet në
mënyrë vullnetare ne QKB.

Neni 23 Shndërrimi

Shndërrimi I Shoqerise në shoqeri te tipeve të tjera, mund të bëhet me vendim të ortakëve themelues
sipas mënyrave te parashikuara në ligj.

Neni 24 Prishja e Shoqërisë

Shpërbërja e shoqerisë, rnund te vijë per shkaqet e parashikuara në nenin 99 t ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 dhe per arsyet si me poshtë:

- me vendim të asamblesë Se përgjithshme;

- me hapjen e procedurave të falimentimit;
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- nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi iveprimtarisë në perputhje me piken 3 të nenit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per QendrënKombëtare të Regjistrimit”, I ndryshuar.

- me vendim te gjykatës;

- humbja e kapitalit te Shoqërise;

Ne këto raste, ortakët e shoqërise vendosin mbi mënyrëri e likuidimit dhe caktojnë një ose me shumelikuidatorë duke u percaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jane përgjegjes per ruajtjen
e pasurisë se Shoqërise den sa ajo t’u dorëzohet personave perkatës fizikë e juridikë, duke likuiduar nëradhë te pare detyrimet që ka shoqeria ndaj personave të tretë.

Ne rast se fondet e disponueshëm, rezultojnë të pa mjaftueshëm, per shlyerjen e detyrimeve të
Shoqerise, likuidatori mund t’i kërkoje ortakëve themelues të Shoqerise që të derdhe tërësisht kuotat
që u takojne.

Neni 25 Ligji i aplikueshem dhe Juridiksioni

Të gjitha konfliktet qe mund të lindin midis ortakëve të Shoqerise, midis ortakëve dhe Shoqërise,
midis Shoqerise dhe Administratorit do t’i nënshtrohen per zgjidhje gjykates kompetente të
Republikes së Shqiperise në perputhje me ligjet shqiptare ne fuqi.

Neni 26

Ky statut perpilohet ne 2 (dy ) ekzemplare në gjuhen shqipe, të nënshkruara rregullisht nga Ortaku.
Ngarkohet Administartori SOKOL SULEJMANI , identifikuar me kartën e identitetit me
Nr.036948524 cihe Nr.Personal G10913033G, per të kryer te gjitha procedurat pranë QKB-së per
rregjistrimin e shoqerise.

ORTAKU i VETEM SHOQERISE

“STAR BAR 2020” Sh.p.k

SOKOL SULEJMANI

7 Tirane me Gusht 2021
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